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Høring - Forslag om endringer i skatte- toll- og avgiftsmyndighetenes
taushetspliktbestemmelser

Vi viser til Finansdept. høringsnotat dat. 30/8-07 hvor det foreslås endringer i tolloven,
merverdiavgiftsloven og ligningsloven vedr. taushetsplikten vis-a-vis politi/påtalemyndighet/ØKO-
KRIM, samt endring i ligningsloven vedr. adgangen til innsyn i avdødes ligningspapirer.

1) Taushetsplikt vis-a-vis politi/påtalemyndighet/ØKO-KRIM

Vi støtter den liberalisering av dagens praksis som her foreslås mht. å gi opplysninger til politiet i
medhold av lign.lovens § 3-13 nr 2 bokstav f), dvs. når det foreligger en rimelig grunn til mistanke
om lovovertredelse utenfor eget ansvarsområde som kan føre til fengsel i mer enn 6 mnd.

Også den nye bestemmelsen i lign.lovens § 3-13 nr 2, bokstav g) er vi positive til, da vi ikke kan se
noe betenkelig i at ØKOKRIM kan få de opplysninger de ønsker fra ligningsmyndighetene så lenge
den aktuelle saken har sitt utspring i en mottatt hvitvaskingsmelding.

Vi synes også det er bra at dagens praksis på mva.området nå blir nedfelt som en ny klar
bestemmelse i mva.lovens § 7, 3.ledd, da det ikke har vært en slik bestemmelse i loven tidligere.

Når det gjelder pkt.5 i høringsnotatet – økonomiske og administrative konsekvenser – stiller vi et
spørsmålstegn ved dept. sin konklusjon om at endringene vil kunne innebære noe mindre
arbeidsbyrde for skatte- og avgiftsmyndighetene i forbindelse med saksbehandlingen av
anmodnnger om opplysninger fra politiet. Vi er enig i at det ikke lenger nå bør foretas så grundige
vurderinger fra skattemyndighetenes side som dagens regelverk legger opp til, siden de vurderinger
som politiet har foretatt som et utgangspunkt bør kunne legges til grunn uten en ytterligere
overprøving.
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Det kan imidlertid lett bli en økning i antall saker politiet ønsker opplysninger om, siden terskelen
for å spørre nå senkes.
Det samme gjelder for opplysninger som går den andre veien, og her kan det i tillegg til økning i
antall saker også bli en øket arbeidsbyrde i forbindelse med de vurderinger som skatteetaten må
foreta for å fastslå hvorvidt her er ”rimelig grunn til mistanke”.

2) Innsynsrett i avdødes ligningspapirer

Vi ser det som en klar fordel at dagens praksis nå kodifiseres i form av en egen bestemmelse i
lign.lovens § 3-13 nr 2 bokstav k), da dette må anses enklere å forholde seg til enn den
innskrenkende fortolkning av begrepet ”uvedkommende” i lign.lovens § 3-13 nr.1 som dagens
praksis legger opp til.
Vi legger ellers til grunn at begrepet ”saklig behov” i den nye bestemmelsen ikke bør fortolkes
strengt i de tilfeller anmodning om innsyn kommer fra avdødes ektefelle eller en arving definert i
skiftelovens § 124. Dette er vel også i tråd med dagens praksis.

Vi regner ikke med at denne endringen medfører en økning i antall henvendelser til
skattemyndighetene.

Avslutningsvis kan det nevnes at vi ikke har vurdert de endringer som er foreslått i særavgifts- og
tollov.
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